РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                     с. Кордово                                        № 1-п

О внесении изменений в

постановление администрации

Кордовского сельсовета от 04.05.2023

№ 26-п «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и

аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг, руководствуясь статьями Устава Кордовского

сельсовета Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кордовского сельсовета от

04.05.2023 № 26-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие

изменения:

1.1. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса

или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном

адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более

10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок

не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.2. дополнить пунктом 3.7.3 следующего содержания:

«3.7.3 При получении результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления  муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на

бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,

законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся

заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами,

определяющими порядок предоставления муниципальных услуг.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу

администрации.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава Кордовского сельсовета                                             В.Л. Кондратьев